

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo	Responsável
0000808/2024	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto	
RP Aquisição de MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL, para atender as necessidades dos Campus de Universitários de Barra do Bugres, Diamantino, Nova Mutum e Tangará da Serra	

Dados Gerais			
Situação	Início Envio Propostas	Fim Envio Propostas	Pregoeiro
Aguardando Abertura	24/02/2025 - 00:00	11/03/2025 - 08:45	SAMUEL LONGO
Modo de Disputa	Exibir Valor de Referência	Amparo legal	
Valor Total	Sim	Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Lt 001 ME /EPP	1115434	JOGO DE PORTAL DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 100 X 210CM. JOGO.	JOGO	10	195,66	1.956,60
Lt 002 ME /EPP	1115432	PORTA ALMOFADADA DE MADEIRA. MEDIDAS 90 X 210CM. UNIDADE.	UNIDADE	15	286,99	4.304,85
Lt 003 ME /EPP	1115433	PORTA ALMOFADADA DE MADEIRA. MEDIDAS 80 X 210CM. UNIDADE	UNIDADE	20	169,56	3.391,20
Lt 004 ME /EPP	62162	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA DIVERSAS MARCAS.	UNIDADE	75	45,97	3.447,75
Lt 005 ME /EPP	62163	FECHADURA PARA PORTA METALICA DIVERSAS MARCAS.	UNIDADE	60	37,44	2.246,40
Lt 006 ME /EPP	1075413	FECHADURA EXTERNA EM AÇO INOX, DISTANCIA DA BROCA 40MM, COM PARAFUSOS E 2 CHAVES. UNIDADE.	UNIDADE	10	76,71	767,10
Lt 007 ME /EPP	1109723	ALIZAR, GUARNIÇÃO, DIMENSÃO: 7X210 CM, LISA. UNIDADE.	UNIDADE	10	110,89	1.108,90
Lt 008 ME /EPP	5610000750002	AREIA TIPO FINA, LAVADA, À GRANEL, PARA CONSTRUÇÃO. M³.	METRO CÚBICO	15	102,99	1.544,85
Lt 009 ME /EPP	1011605	FECHADURA TUBULAR PARA PORTA DE DIVISÓRIA, EM METAL, ACABAMENTO CROMADO OU PRETO, COM PARAFUSOS E 2 CHAVES. UNIDADE.	UNIDADE	55	153,25	8.428,75
Lt 010 ME /EPP	1039096	ARGAMASSA, TIPO AC I, PARA USO INTERNO, UTILIZADA PARA ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E BLOCOS, AZULEJOS, LADRILHOS, CERÂMICAS E TACOS DE MADEIRA. EMBALAGEM EM SACO COM 20 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	20	19,10	382,00
Lt 011 ME /EPP	1115446	FECHADURA PERFIL ESTREITO 20MM, EXTERNA, PARA PORTA DE ALUMÍNIO. UNIDADE.	UNIDADE	50	45,06	2.253,00
Lt 012 ME	5670013500004	TIJOLO DE CERÂMICA, CONVENCIONAL, COM 8 FUROS. UNIDADE.	UNIDADE	5.000	1,12	5.600,00

/EPP						
Lt 014 ME /EPP	67400	ARGAMASSA, SUPERLIGA, PARA ASSENTAMENTO DE PORCELANATO PISO SOBRE PISO. EMBALAGEM: SACO COM 20 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	20	36,59	731,80
Lt 015 ME /EPP	1049409	CORDA TRANÇADA DE POLIPROPILENO VIRGEM 3MM DE DIÂMETRO, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, COM ALMA. QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	15	406,66	6.099,90
Lt 016 ME /EPP	1047668	BUCHA PLÁSTICA S10, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO EM PAREDE. UNIDADE.	UNIDADE	5.000	0,11	550,00
Lt 017 ME /EPP	1012074	BUCHA DE FIXAÇÃO S6 (6MM). UNIDADE.	UNIDADE	5.000	0,16	800,00
Lt 018 ME /EPP	1047609	BUCHA PLÁSTICA S8, 8MM, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. UNIDADE.	UNIDADE	5.000	0,18	900,00
Lt 019 ME /EPP	1026594	CAIXA D'ÁGUA CONFECCIONADO EM POLIETILENO RESISTENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1000 LITROS, COM TAMPA. UNIDADE.	UNIDADE	5	428,43	2.142,15
Lt 020 ME /EPP	5680124500007	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA COM TAMPA; CAPACIDADE DE 500L. UNIDADE.	UNIDADE	5	332,13	1.660,65
Lt 021 ME /EPP	1105888	CARRINHO DE MÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO COM CAÇAMBA PRODUZIDA NA CHAPA 16, COM ACESSÓRIOS FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COM ARO GALVANIZADO DE 8" E PNEU COM CÂMARA DE AR 3.25X8, COM CAPACIDADE DE VOLUME DE 60 LITROS E DE CARGA DE ATÉ 130KG, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT 16269:2014. UNIDADE.	UNIDADE	7	219,47	1.536,29
Lt 022 ME /EPP	5650001010002	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CPII-Z-32 MPA), COMPOSTO DE POZOLANA, COM RESISTÊNCIA DE 32 MPA, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO KRAFT, CONTENDO 50KG.	SACO	50	53,44	2.672,00
Lt 023 ME /EPP	1069834	COLUNA DE FERRO ARMADO 5/16, COM 6M DE COMPRIMENTO, 7X14CM DE LARGURA E 8MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	10	118,33	1.183,30
Lt 024 ME /EPP	1062555	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 25MM (1") METRO.	METRO	500	1,47	735,00
Lt 025 ME /EPP	1075411	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO, DN 50MM (2"). FORNECIDO COM GUIA DE PUXAMENTO DE CABOS. METRO.	UNIDADE	150	4,72	708,00
Lt 026 ME /EPP	1072252	DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. COMPATÍVEL COM PAPEL TOALHA DE 02 E 03 DOBRAS, FECHAMENTO POR TRAVA OU CHAVE E VISOR FRONTAL PARA ACOMPANHAMENTO DO ABASTECIMENTO. COR BRANCA E DIMENSÕES APROX.: 32X28X12 CM. ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO EM PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	UNIDADE	20	26,15	523,00
Lt 027 ME /EPP	1018430	VERGALHÃO NERVURADO CA-50 12,5MM X 12M, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480/96 DA ABNT, TER SUPERFÍCIE NERVURADA E FEITA DE AÇO OBTIDO POR LAMINAÇÃO A QUENTE E ENCRUAMENTO A FRIO. FORNECIDO EM BARRAS COM COMPRIMENTO DE 12M. BARRA.	BARRA	10	101,99	1.019,90
Lt 028 ME /EPP	1018431	VERGALHÃO NERVURADO CA-50 6,3MM X 12M, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480/96 DA ABNT, TER SUPERFÍCIE NERVURADA E FEITA DE AÇO OBTIDO POR LAMINAÇÃO A QUENTE E ENCRUAMENTO A FRIO. FORNECIDO EM BARRAS COM COMPRIMENTO DE 12M. BARRA.	BARRA	30	27,96	838,80
Lt 029 ME	1018429	VERGALHÃO NERVURADO CA-50 10,0MM X 12M, DEVERÁ SER PRODUZIDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480/96 DA ABNT, TER SUPERFÍCIE NERVURADA E FEITA DE AÇO OBTIDO POR LAMINAÇÃO A QUENTE E ENCRUAMENTO	BARRA	10	68,79	687,90

/EPP		A FRIO. FORNECIDO EM BARRAS COM COMPRIMENTO DE 12M. BARRA.				
Lt 030 ME /EPP	1018432	VERGALHÃO NERVURADO CA-50 8,0MM X 12M, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480/96 DA ABNT, TER SUPERFÍCIE NERVURADA E FEITA DE AÇO OBTIDO POR LAMINAÇÃO A QUENTE E ENCRUAMENTO A FRIO. FORNECIDO EM BARRAS RETAS OU DOBRADAS COM COMPRIMENTO DE 12M. BARRA.	BARRA	10	45,94	459,40
Lt 031 ME /EPP	1034255	LIXA PARA FERRO Nº 120. FOLHA.	FOLHA	20	2,22	44,40
Lt 032 ME /EPP	1080305	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL PRETO, BITOLA: 3 /4 (25MM), DIÂMETRO DE AMARRAÇÃO: 17,5MM A 150MM, LARGURA: 20MM / ESPESSURA: 1,5MM. MATERIAL EM POLIETILENO. UNIDADE DE MEDIDA EM METROS LINEARES.	METRO LINEAR	60	17,50	1.050,00
Lt 033 ME /EPP	5675052200016	PARAFUSO TIPO PHILIPS 4,5 X 45 - CAIXA COM 3000 UNIDADES.	CAIXA	1	0,17	0,17
Lt 034 ME /EPP	1080840	PARAFUSO FIXER CAB CHATA PHILIPS 5,0 X 50	UNIDADE	4.000	0,26	1.040,00
Lt 035 ME /EPP	1010582	PARAFUSO PARA BUCHA S10 1/4X5 SEXTAVADO. UNIDADE.	UNIDADE	4.000	0,96	3.840,00
Lt 036 ME /EPP	5610009600003	PEDRA BRITADA NUMERO 01, INCLUINDO TRANSPORTE (ENTREGA NA OBRA). M³ (METRO CÚBICO).	METRO CÚBICO	15	133,75	2.006,25
Lt 037 ME /EPP	1109727	MANTA ASFÁLTICA 30 CM X 10 METROS ALUMINIZADA AUTO ADESIVA. UNIDADE.	UNIDADE	10	49,96	499,60
Lt 038 ME /EPP	1061318	PISO CERÂMICO ESMALTADO PEI-5 48X48. INTERIOR DO ESTADO. METRO QUADRADO.	METRO QUADRADO	200	34,56	6.912,00
Lt 039 ME /EPP	1030208	PORTA DE FERRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,10 M X 0,80CM, TIPO VENEZIANA, CHAPA MÍNIMA 1,20 COM PERFIL DOBRADO, FECHADURA INOX TIPO STAS 608 DOBRADIÇA DE FERRO, PORTAL DE CHAPA DE NO MÍNIMO 1,20 DE AÇO MODELO PADRÃO E PINTURA EM ZARCÃO CINZA, COM GARANTIA MÍNIMA DE (01)UM ANO. UNIDADE.	UNIDADE	4	290,39	1.161,56
Lt 040 ME /EPP	5675052400001	MOLA HIDRÁULICA PARA PORTA, AÉREA, AUTOMÁTICA, CORPO EM METAL, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, VELOCIDADE DE FECHAMENTO DA PORTA AJUSTÁVEL, CAPACIDADE PARA PORTAS DE ATÉ 1,00 M X 2,10 M EM MADEIRA, ALUMÍNIO OU DIVISÓRIA, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. UNIDADE.	UNIDADE	20	204,83	4.096,60
Lt 041 ME /EPP	1007372	SELADOR ACRÍLICO INDICADO PARA UNIFORMIZAR A POROSIDADE DE SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE ALVENARIA, AUMENTANDO A COBERTURA E O RENDIMENTO DA TINTA DE ACABAMENTO. COR BRANCA, CABAMENTO FOSCO , SECAGEM TOQUE 30 MIN; DILUIÇÃO EM 10% ÁGUA, 18 LITROS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 174/M² POR MÃO. LITRO.	LITRO	5	103,55	517,75
Lt 042 ME /EPP	1034462	TELHA EM FIBROCIMENTO ONDULADA, NAS MEDIDAS 2,44 X 1,10 X 5 MM. UNIDADE.	UNIDADE	100	79,11	7.911,00
Lt 043 ME /EPP	1064755	TINTA ACRÍLICA FOSCA COR BRANCO GELO, 1° LINHA, LATA 18 LITROS. UNIDADE.	UNIDADE	15	230,63	3.459,45
Lt 044 ME /EPP	5680041400001	COLA DE PVC, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 175 GRAMAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	FRASCO	10	16,78	167,80
Lt		COLA, ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBO PVC.				

Lt 045 ME /EPP	7510010200010	EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 75 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	54	4,49	242,46
Lt 046 ME /EPP	1049230	APLICADOR DE SILICONE "MANUAL", CORPO METÁLICO REFORÇADO, TIPO PISTOLA, CAPACIDADE 300/305ML. UNIDADE.	UNIDADE	2	19,29	38,58
Lt 047 ME /EPP	5675123600001	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MÁQUINA 40MM, CILINDRO E MAÇANETAS EM ZAMAC E ACABAMENTO EM INOX POLIDO, COM 2 CHAVES E PARAFUSOS. UNIDADE.	UNIDADE	10	54,50	545,00
Lt 048 ME /EPP	5675123600008	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MÁQUINA 55MM, CILINDRO E MAÇANETAS EM LATÃO E ACABAMENTO EM INOX POLIDO, COM 2 CHAVES E PARAFUSOS. UNIDADE.	UNIDADE	20	49,22	984,40
Lt 049 ME /EPP	1002562	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20, LARGURA 19, ESPESSURA 0,25. ROLO.	ROLO	100	13,09	1.309,00
Lt 050 ME /EPP	9720180900001	FITA PARA ISOLAMENTO ZEBRADA - POSSUI FAIXAS INTERCALADAS NAS CORES AMARELO E PRETO OU VERMELHO E BRANCO. DISPONIVEL EM ROLO DE 7CM X 100M.	ROLO	20	12,14	242,80
Lt 051 ME /EPP	1050054	PORTA DE MADEIRA SEMIOCA, LISA, PARA INTERIOR, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 210X80CM. UNIDADE.	UNIDADE	5	235,98	1.179,90
Lt 052 ME /EPP	1107666	PORTA LISA DE MADEIRA 210X90CM. UNIDADE.	UNIDADE	5	237,68	1.188,40
Lt 053 ME /EPP	62172	PORTAL PARA PORTA DE MADEIRA COM DIMENSÕES DE 90 CM X 2,10 M. UNIDADE.	UNIDADE	4	203,58	814,32
Lt 054 ME /EPP	5675124600001	PREGO COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 17X21 POLEGADAS. QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	10	17,93	179,30
Lt 055 ME /EPP	5675124600002	PREGO COM CABEÇA FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 17X27 (POLEGADAS). QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	10	19,07	190,70
Lt 056 ME /EPP	5650054300005	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, TAMANHO 23 CM, COM CABO. UNIDADE.	UNIDADE	40	26,72	1.068,80
Lt 057 ME /EPP	5650054300004	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA, TAMANHO 15 CM, COM CABO. UNIDADE.	UNIDADE	20	8,71	174,20
Lt 058 ME /EPP	5650054300006	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA, TAMANHO 05 CM, COM CABO. UNIDADE.	UNIDADE	20	4,97	99,40
Lt 059 ME /EPP	1092712	ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO 23 CM C/C. UNIDADE	UNIDADE	45	34,37	1.546,65
Lt 060 ME /EPP	47128	ROLO PARA PINTURA EM TEXTURA BAIXA, NO TAMANHO MÍNIMO DE 23CM. UNIDADE.	UNIDADE	15	16,00	240,00
Lt 061 ME /EPP	1018250	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM, FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO E CABO PLÁSTICO. UNIDADE.	UNIDADE	20	11,33	226,60
Lt 062 ME /EPP	7920100800002	PALHA, DE AÇO N. 02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	20	3,27	65,40
Lt 063 ME /EPP	1064754	TINTA ACRÍLICA FOSCA COR BRANCO NEVE, 1° LINHA, LATA 18 LITROS. UNIDADE.	UNIDADE	15	263,87	3.958,05

Lt 064 ME /EPP	5650052800001	TINTA LATEX, À BASE DE PVA, COR BRANCO NEVE, DE 1ª LINHA, EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	10	245,47	2.454,70
Lt 065 ME /EPP	54014	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, PRIMEIRA LINHA, CORES DIVERSAS, À ESCOLHER. EMBALAGEM: GALÃO OU SIMILAR COM 3,6 LITROS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	5	81,88	409,40
Lt 066 ME /EPP	1041192	TINTA ACRÍLICA FOSCA, 1ª LINHA, PARA PISO, INTERIOR E EXTERIOR. TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES CONCRETO/CIMENTADOS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, TIPO ACABAMENTO FOSCO. RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 175 M² POR DEMÃO. PRAZO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS. CONFORME NORMAS DA ABNT. COR GRAFITE. LATA.	1 - LITRO	10	257,62	2.576,20
Lt 067 ME /EPP	1092700	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL EMBALAGEM COM 18 LITROS, PRODUZIDOS A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS DISPERSOS EM MEIO AQUOSO, INDICADO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO EXPOSTA DE LAJES DE COBERTURA, LAJES ABOBADADAS, MARQUISES, SHEDS, TELHADOS, PRÉ-FABRICADOS, QUE ATENDA À NORMA NBR-13321, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR UMA VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. UNIDADE	UNIDADE	18	215,78	3.884,04
Lt 068 ME /EPP	1006988	AREIA TIPO MÉDIA, LAVADA, À GRANEL, PARA CONSTRUÇÃO. M³.	METRO CÚBICO	27	125,27	3.382,29
Lt 069 ME /EPP	1063623	VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, COM CAIXA ACOPLADO; COM OS COMPONENTES DA CAIXA ACOPLADA COMPATÍVEL COM O DA MARCA INCEPA, ONDE A MESMA EM SEU INTERIOR DEVERÁ CONTER: MECANISMO DE ACIONAMENTO SUPERIOR COM 01 (UM) BOTÃO, BOTÃO ACIONADOR, VÁLVULA DE ENTRADA COMPLETA (INCLUSO CABEÇOTE) VÁLVULA DE SAÍDA (INCLUSO CASTELO) CONJUNTO DE ACIONAMENTO BACIA / CAIXA. UNIDADE.	UNIDADE	14	483,10	6.763,40
Lt 070 ME /EPP	1055628	CIMENTO COMUM, CINZA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO COM 50 KG. PARA O INTERIOR DO ESTADO.	SACO	120	57,42	6.890,40
Lt 071 ME /EPP	1072378	FERRO CA-50, 8,0MM, 5/16, BARRA DE 12 METROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	20	51,50	1.030,00
Lt 072 ME /EPP	1055666	FERRO CA-60, 4,2 MM, BARRA DE 12 METROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. PARA O INTERIOR DO ESTADO	UNIDADE	35	18,63	652,05
Lt 073 ME /EPP	1051246	TÁBUA DE CEDRINHO, NAS DIMENSÃO: 2,50CM DE ESPESSURA X 30CM DE LARGURA X 4,00M DE COMPRIMENTO. UNIDADE	UNIDADE	25	68,67	1.716,75
Lt 074 ME /EPP	1114505	TÁBUA DE CEDRINHO, NAS DIMENSÕES: 2,50CM DE ESPESSURA X 15CM DE LARGURA X 4,00M DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UNIDADE	15	49,72	745,80
Lt 075 ME /EPP	1097921	AZULEJO CERÂMICO, TIPO A, LISO, RETIFICADO, IMPERMEÁVEL, BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 31 X 56 CM. METRO QUADRADO.	METRO QUADRADO	60	45,61	2.736,60
Lt 076 ME /EPP	1114507	PISO CERÂMICO RETIFICADO, MEDINDO 82X82 CM. DENSIDADE PEI 4. COR A ESCOLHER. METRO QUADRADO.	METRO QUADRADO	150	45,70	6.855,00
Lt 077 ME /EPP	1107717	ARGAMASSA - DE CIMENTO COLANTE AC II, PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA, EMBALAGEM COM 20KG, CONFORME NBR NBR14.081. UNIDADE.	UNIDADE	50	33,13	1.656,50
Lt 078 ME /EPP	1093624	REJUNTE 1KG	UNIDADE	30	9,43	282,90

Lt 079 ME /EPP	1114508	JANELA 50 X 80 CM EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO COM VIDRO. UNIDADE.	UNIDADE	5	414,42	2.072,10
Lt 080 ME /EPP	1114509	ESPAÇADOR NIVELADOR 3,00 MM PARA PISO /PORCELANATO, CAIXA COM 500 UNIDADES. CAIXA.	CAIXA	21	123,01	2.583,21
Lt 081 ME /EPP	1078955	CUNHA PARA NIVELAMENTO DE PISO PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	10	29,11	291,10
Lt 082 ME /EPP	1017291	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500ML, PARA O PREENCHIMENTO DE VÃOS NA INSTALAÇÃO DE COXILHOS E BATENTES DE PORTAS, JANELAS, DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO, VEDAÇÃO EM TELHADOS, JUNÇÃO DE MATERIAIS DE ISOLAÇÃO TÉRMICA E CONSTRUÇÃO. UNIDADE.	UNIDADE	20	28,86	577,20
Lt 083 ME /EPP	1114506	VISTA EM MADEIRA PARA PORTA, TAMANHO 220CM X 7CM. JOGO.	JOGO	10	83,65	836,50
Lt 084 ME /EPP	1097495	PARAFUSO AUTOPERFURANTE COM CABEÇA, PARA FORRO PVC, 4,2X13MM. CAIXA COM MÍNIMO 500 UNIDADES. CAIXA	UNIDADE	2	0,16	0,32
Lt 085 ME /EPP	1046715	PARAFUSO AUTOPERFURANTE COM CABEÇA, PARA FORRO PVC, 4,2X19MM. PACOTE COM 1000 UNIDADES. PACOTE.	PACOTE	3	186,66	559,98
Lt 086 ME /EPP	1102691	PARAFUSO TIPO PHILIPS 4,5 X 50MM. UNIDADE.	UNIDADE	1.000	0,23	230,00
Lt 087 ME /EPP	1078645	PARAFUSO MADEIRA PHILIPS 3,5X40 CHATA. UNIDADE	UNIDADE	500	0,37	185,00
Lt 088 ME /EPP	1114510	BUCHA PARA TIJOLO OCO/FURADO BRANCA 8 MM. UNIDADE.	UNIDADE	1.000	0,25	250,00
Lt 089 ME /EPP	1114512	BUCHA PARA TIJOLO OCO/FURADO BRANCA 10 MM. UNIDADE.	UNIDADE	1.000	0,26	260,00
Lt 090 ME /EPP	1056700	ABRAÇADEIRA DE METAL TIPO "U" DE 25MM	UNIDADE	150	1,03	154,50
Lt 091 ME /EPP	1056701	ABRAÇADEIRA DE METAL TIPO "U" DE 50MM	UNIDADE	150	2,96	444,00
Lt 092 ME /EPP	1092715	ADESIVO VEDACALHA 280GR, SELANTE DE COR CINZA, IDEAL PARA VEDAÇÃO DE CALHAS, RUFOS, TELHADOS E PINGADEIRAS GALVANIZADAS, DESTINADO AO USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO, COM ALTA RESISTÊNCIA A VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E SUBSTITUI O USO DE SOLDAS, PODENDO SER UTILIZADO PARA SELAR MATERIAIS COMO MADEIRA, METAL, CONCRETO E FIBROCIMENTO. UNIDADE	UNIDADE	50	26,31	1.315,50
Lt 093 ME /EPP	5675127900001	DOBRADIÇA PARA PORTA EM MADEIRA, Nº 8, EM FERRO CROMADO, COM 6 FUROS. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	100	22,29	2.229,00
Lt 094 ME /EPP	1080842	BUCHA PLÁSTICA NEMERO 06 COM ANEL	UNIDADE	2.000	0,18	360,00
Lt 095 ME /EPP	1080843	BUCHA PLATICA NUMERO 08 COM ANEL	UNIDADE	2.000	0,24	480,00
Lt 096 ME /EPP	1040656	PARAFUSO S8 COM BUCHA DE FIXAÇÃO EM PAREDE 8MM. UNIDADE.	UNIDADE	2.000	0,73	1.460,00

Lt 097 ME /EPP	1062401	PARAFUSO DE 6MM,(FENDA/PHILIPS) COM BUCHA PLÁSTICA S6. UNIDADE.	UNIDADE	2.000	0,43	860,00
Lt 098 ME /EPP	1050864	ABRACADEIRA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,6 X 150MM, COR BRANCA. UNIDADE.	UNIDADE	4.000	0,19	760,00
Lt 099 ME /EPP	1027946	ABRACADEIRA DE NYLON, MEDINDO 300 MM X 4,6 MM. UNIDADE	UNIDADE	4.000	0,30	1.200,00
Lt 100 ME /EPP	7510200300002	TINTA PARA PISO A BASE DE ÁGUA, NA COR CINZA CHUMBO, COM RENDIMENTO DE 20 A 40 METRO QUADRADO, EM EMBALAGEM EM LATA DE 18 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. LATA.	LATA	10	366,66	3.666,60
Lt 101 ME /EPP	1101819	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, COR: BRANCO GELO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 18 (DEZOITO) LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. LATA	1 - LITRO	10	353,37	3.533,70
Lt 102 ME /EPP	1104347	TINTA ESMALTE SINTETICO, 1° LINHA, PREMIUM, RENDIMENTO MÍNIMO: 200 M2. EMBALAGEM: LATA DE 18 LITROS, COR VERDE FOLHA. UNIDADE.	UNIDADE	5	364,88	1.824,40
Lt 103 ME /EPP	1103493	RESINA ACRÍLICA BASE SOLVENTE INCOLOR, ACABAMENTO BRILHANTE TRANSPARENTE, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, CONFERE RESISTÊNCIA A ABRASÃO, DURABILIDADE E IMPERMEABILIZA. APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL E TRINCHA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 175M². LATA 18L. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO. LATA.	LATA	10	743,33	7.433,30
Lt 104 ME /EPP	1056688	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, COR: VERDE FLORESTA. EMBALAGEM: LATA DE 18 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.UNIDADE.	UNIDADE	10	368,14	3.681,40
Lt 105 ME /EPP	1010511	SOLVENTE PARA TINTA ACRÍLICA A ÓLEO (LATA DE 5 LITROS). UNIDADE.	UNIDADE	20	91,24	1.824,80
Lt 106 ME /EPP	1027299	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO VENEZIANA MEDINDO 0,80M X 2,10M ESPESSURA DE 3 MM INCLUINDO VIDRO CANELADO COM 1 FOLHA DE ABRIR, COM ALMOFADA DE PALHETAS E VIDRO. BATENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,050 M. INCLUINDO PORTAL COM CHUMBADORES EM SUA LATERAL E FECHADURA. GARANTIA DE 01 ANO. UNIDADE.	UNIDADE	20	1.295,05	25.901,00
Lt 107 ME /EPP	1051439	ESPELHO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR PRATA, MEDINDO: 3MM DE ESPESSURA X 1,50M DE COMPRIMENTO E 1,0M DE LARGURA. UNIDADE.	UNIDADE	12	385,96	4.631,52
Lt 108 ME /EPP	62146	ESPELHO PARA LAVATÓRIO OVAL, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 50 X 60 CM, COM ACABAMENTO EM METAL. UNIDADE.	UNIDADE	10	201,39	2.013,90
Lt 109 ME /EPP	1010874	ASSENTO PARA VASO DE BANHEIRO COMUM, EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UNIDADE	55	42,59	2.342,45
Lt 110 ME /EPP	1034436	FECHADURA PARA: ARMÁRIOS, ARQUIVOS E GAVETAS COM 2 CHAVES. UNIDADE.	UNIDADE	10	29,22	292,20
Lt 111 ME /EPP	1011036	FITA, TIPO DUPLA - FACE; MATÉRIA PRIMA PAPEL SATURADO, NA COR BRANCA, MEDINDO: 25MM X 30M. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	30	53,56	1.606,80
Lt 112 ME /EPP	1102643	RIPÃO DE CEDRINHO, NAS DIMENSÕES: 2,50CM DE ESPESSURA X 5,0CM DE LARGURA X 4,00M DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UNIDADE	50	4,40	220,00
Lt		ESCADA, CONFECCIONADA EM METAL 100% ALUMÍNIO, ARTICULADA 12 EM 1 E DOBRÁVEL EM ATÉ 04 PARTES, COM 12 DEGRAUS. MEDINDO DE ALTURA				

Lt 113 ME /EPP	1028893	TODA ESTICADA 3,84 METROS, ALTURA ¾ ESTICADA DE 2,76 METROS, ALTURA ½ ESTICADA DE 1,92 METROS, ALTURA ¼ ESTICADA DE 1,00 METRO. GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS. UNIDADE.	UNIDADE	1	642,32	642,32
Lt 114 ME /EPP	7230061700009	ESCADA DE 07 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO, DEGRAUS, ACABAMENTO: LATERAL QUE NÃO APAREÇA OS ENCAIXES DOS DEGRAUS, TRAVAMENTO DO DEGRAU: ENCAIXE ESPECIAL QUE NÃO PERMITE QUE O DEGRAU GIRE, CAPACIDADE TOTAL DE 120 KG, (OCUPANTE + CARGA), SAPATAS DE BORRACHA ANTI-DESLIZANTES; MODELO "V" INVERTIDO, PESO APROXIMADO: 10,50, ALTURA FECHADA: 2,50 METROS DE ALTURA, ABERTA: 2,30 METROS DE ALTURA, ESTENDIDA: 3,60 METROS, MAIOR ALTURA ÚTIL, DEGRAUS COM 30 CM DE DISTÂNCIA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO. UNIDADE.	UNIDADE	2	250,93	501,86
Lt 115 ME /EPP	1021033	ESCADA EM ALUMÍNIO COMERCIAL COM 10 DEGRAUS; ACABAMENTO LATERAL QUE NÃO APAREÇA OS ENCAIXES DOS DEGRAUS. TRAVAMENTO DO DEGRAU ENCAIXE ESPECIAL NÃO PERMITE QUE O DEGRAU GIRE. CAPACIDADE MÁXIMA TOTAL DE 150KG (OCUPANTE+CARGA). SAPATAS DE BORRACHA ANTI-DESLIZANTES; MODELO V INVERTIDO. DEGRAUS COM 30CM DE DISTÂNCIA. UNIDADE.	UNIDADE	1	309,73	309,73
Lt 116 ME /EPP	1033887	ESCADA DE ALUMÍNIO, 02 DEGRAUS, REVESTIDO EM BORRACHA ANTI DERRAPANTE, ARMAÇÃO TUBO 3/4, PINTURA EPOXI - DEGRAUS COM 30CM DE DISTÂNCIA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	UNIDADE	2	134,16	268,32
Lt 117 ME /EPP	1047480	ESCADA DE ALUMÍNIO PROLONGÁVEL DE 02 LANCES: ESCADA EXTENSÍVEL EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 4,50 M (RECOLHIDA) X 7,80 M (ESTENDIDA), PESANDO NO MÁXIMO 25 KG, COM DEGRAUS CILÍNDRICOS, ESTRIADOS E ANTIDERRAPANTES. DOTADA DE CORDA, ROLDANA, CATRACA, BUCHAS E PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 120 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE.	UNIDADE	1	1.847,50	1.847,50
Lt 118 ME /EPP	1062260	BROCA PARA METAL, EM AÇO RÁPIDO CARBONO /CROMO, MEDIDA 5MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	10	7,28	72,80
Lt 119 ME /EPP	1007847	BROCA DE AÇO RÁPIDO, COM MEDIDA DE 6,0 MM. UNIDADE.	UNIDADE	15	7,81	117,15
Lt 120 ME /EPP	1058824	BROCA PARA METAL, EM AÇO RÁPIDO CARBONO /CROMO. UNIDADE 7,5MM.	UNIDADE	15	9,19	137,85
Lt 121 ME /EPP	1047519	BROCA DE AÇO RÁPIDO, COM MEDIDA DE 12 MM. UNIDADE.	UNIDADE	7	32,20	225,40
Lt 122 ME /EPP	1103494	CADEADO DE 50MM CROMADO, COM DUAS CHAVES DE TRAVA/DESTRAVA. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. UNIDADE.	UNIDADE	18	48,96	881,28
Lt 123 ME /EPP	1099187	CAIXA ORGANIZADORA PARA FERRAMENTAS, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM RODAS PARA TRANSPORTE, ALÇA DOBRÁVEL, BANDEJA PARA FERRAMENTAS, MÚLTIPLAS DIVISÓRIAS, DESMONTÁVEL EM DUAS PARTES QUE PODERÃO SER UTILIZADAS INDIVIDUALMENTE, SUPORTA NO MÍNIMO 25KG. DIMENSÕES MÍNIMAS: 46X62X26. UNIDADE.	UNIDADE	1	237,17	237,17
Lt 124 ME /EPP	1076483	CANALETA BRANCO/BEGE, PVC, DIMENSÃO 20MM X 10MM X 2000MM (2MTS), COM 2 DIVISÕES, DO TIPO BARRA COM DUPLA FACE NO VERSO INTEIRO (2M). UNIDADE	UNIDADE	20	10,35	207,00
Lt 125 ME /EPP	1051035	CANALETA VENTILADA, 20X20, BRANCA. UNIDADE.	UNIDADE	15	25,33	379,95
Lt 126 ME /EPP	1104784	CORRENTE PARA MOTOSSERRA STIHL MODELO MS 361, 36 RS, 3/8, 1,6 MM. ROLO APROX. 30 METROS. ROLO	ROLO	3	2.252,59	6.757,77
Lt 127 ME /EPP	1046546	DISCO DE CORTE EM METAL VIDIA COM DENTES, PARA MADEIRA, COM DIÂMETRO DE 110MMX24MM. UNIDADE.	UNIDADE	5	29,99	149,95
Lt						

128 ME /EPP	1022555	DISCO PARA MÁQUINA POLICORTE, 7"(POLEGADAS).), MEDINDO 7X1/8X7/8. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	5	11,11	55,55
Lt 129 ME /EPP	1072534	CONJUNTO DE FERRAMENTAS 38 PEÇAS, COMPOSTO DE PONTEIRAS (BIT'S), 2 FENDAS (1,5MM E 2MM), 4 PHILLIPS(1,2MM, 1,5MM, 2,0MM, 3,0MM), 5 TORX (1,10 MM, 1,28MM, 1,42MM, 1,70MM, 1,99MM), 2 PENTALOBE (0,8MM, 1,2MM), 4 ALLEN(H09MM, H1,5MM, H2,0MM, H3, 0MM) , 1TRIANGULAR (2,3MM) , , 1TRI-WING (2,0MM), SPANNER (2,6MM) E TAMBÉM VÁRIOS TAMANHOS DE BIT'S SOQUETE OU CANHÃO, PARA UM PERFEITO ENCAIXE COM PARAFUSOS SEXTAVADOS, DUAS CHAVES (PHILIPS + PENTALOBE), UMA PINÇA RETA, DUAS CHAVES TRIANGULARES (PALHETAS), UMA VENTOSA E UMA CHAVE PIN PARA ABERTURA DO SLOT DE CARTÃO DO IPHONE. 1 MANOPLA DE SUPORTE PARA OS BIT'S COM FORMATO ERGONÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CABEÇA ROTATIVA E ENCAIXE DE PONTEIRAS COM TRAVA MECÂNICA DE APERTO, 2 HASTES EXTENSORAS, 1 RÍGIDA COM ENCAIXE SEXTAVADO MAGNÉTICO PARA OS BIT'S, 1 HASTE EXTENSORA FLEXÍVEL QUE PERMITE AO OPERADOR APERTAR E AFROUXAR PARAFUSOS QUE SE ENCONTRAM EM LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO, INCLUSIVE PODENDO FORMAR UM ÂNGULO DE 90° (GRAUS) ENTRE MANOPLA E PONTEIRA (BIT), ACONDICIONADO DENTRO DE UM ESTOJO ORGANIZADOR DE PEÇAS, COM SISTEMA DE AMOSTRAGEM QUE, AO ACIONAR O BOTÃO DE ABERTURA DO ESTOJO, AS PONTEIRAS FIQUEM NUMA POSIÇÃO MAIS VERTICAL. - DIFERENTES BIT'S "SOQUETE" OU "CANHÃO" SEXTAVADOS" - MANOPLA COM CABO ERGONÔMICO E ANTIDERRAPANTE(11,5 X 1,5 CM (CXL); - HASTE EXTENSORA FLEXÍVEL COM ENGATE MAGNÉTICO PARA AS PONTEIRAS (13 X 1 CM (CXL); - HASTE EXTENSORA RÍGIDA COM ENGATE MAGNÉTICO PARA AS PONTEIRAS; - FERRAMENTAS ESPECÍFICAS PARA ABERTURA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS; - CHAVES (PHILIPS + PENTALOBE), PINÇA, CHAVES PLÁSTICAS (PALHETAS), VENTOSA E CHAVE PIN (PINÇA: 12 X 0,8 CM (CXL), PALHETAS: (A) 2,5 X 2,5 CM / (B) 3 X 3 CM, VENTOSA: 3 CM - ESTOJO DE ARMAZENAMENTO COM SISTEMA DE AMOSTRAGEM DAS PONTEIRAS (ESTOJO: 10,5 X 15 X 3,5 CM (CXLXA);	CONJUNTO	2	128,00	256,00
Lt 130 ME /EPP	1048573	LIMA PARA MOTOSSERRA 7/32 PARA MOTOSSERRA STIHL MODELO MS 08S. UNIDADE.	UNIDADE	5	12,42	62,10
Lt 131 ME /EPP	7920196000001	SPRAY ANTI-FERRUGEM, LUBRIFICANTE PARA METAIS, COMPOSTO POR AGENTE ATIVO AROMATIZANTE, LUBRIFICANTE E SOLVENTES ORGANICOS, ISENTO DE CFC, INOFENSIVO A CAMADA DE OZONIO. EMBALAGEM: SPRAY COM 200 GR, COM VARIAÇÃO DE +/- 5 POR CENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	10	13,96	139,60
Lt 132 ME /EPP	1031564	PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 12X12. QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	3	30,13	90,39
Lt 133 ME /EPP	5675124600003	PREGO COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 19X36 (PÓLEGADAS). QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	2	23,98	47,96
Lt 134 ME /EPP	1047187	PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 26 X 78, QUILOGRAMA.	QUILOGRAMA	1	31,26	31,26
Lt 135 ME /EPP	1072420	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, TIPO FITA, PARA VEDAÇÃO DE FISSURAS EM COBERTURAS/LAJES, MEDINDO 3MMX20CMX10M. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, GARANTIA LEGAL E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	ROLO	14	68,16	954,24
Lt 013 ME /EPP	66071	TIJOLO MACIÇO COMUM (5X10X20)CM. MILHEIRO.	MILHEIRO	1	1.237,07	1.237,07